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 چکیده: 

در رویکرد تحلیل مستقیم، تعیین میزان  ناپذیر بودن نواقص هندسی اولیه در سازه و با توجه به ضرورت لحاظ کردن آن با توجه به اجتناب  
یابد. این نواقص شامل ناشاقولی و ناریسمانی بوده و به طور قابل توجهی سبب کاهش  عیوب هندسی اعضا بر رفتار و عملکرد سازه الزام می

ها، به عنوان دو الگوي مهم نقص گردد. لذا در نظر گرفتن این نواقص در تحلیل پایداري و طراحی سازهکمانشی و سختی اعضا می  مقاومت
هاي فولادي با مقاطع متغیر با در نظر گرفتن مستقیم اثرات نواقص هندسی  عضو ضروري است. هدف این پژوهش، بررسی ظرفیت نهایی قاب

 باشد. اولیه می
سازي پرداخته شده است. این امر افزار آباکوس به جهت دقت در کسب نتایج و سادگی در مدلداي این پژوهش، به برآورد قابلیت نرمدر ابت

 SAP2000هاي فولادي با مقاطع متغیر با استفاده از روش المان محدود طیفی در نرم افزار متمتیکا و  ي صحت سنجی قابدر نتیجه 
افزارهاي  ترین نرمسازي نواقص هندسی اعضا با استفاده از این نرم افزار که یکی از دقیق شود مدلابلیت سبب میحاصل گردیده است. این ق

گیري از اتخاذ یک ترکیب خطی از مدهاي کمانش  سازي نواقص هندسی اولیه با بهرهالمان محدود است، صورت گیرد. در این پژوهش، مدل
ابتدا مقدمه  2014ن در سال  مطابق با مرجع علمی شایان و همکارا این راستا  افزار آباکوس و  اي در خصوص نرم صورت گرفته است. در 

سازي در آن ارائه شده است. به منظور بررسی دقت روش مذکور و اطمینان از صحت نتایج، چندین قاب فولادي با مقاطع ثابت  ي مدلنحوه
هاي فولادي با سطح هاي متعددي از قابسازي نمونهیده است. سپس به مدلسنجی واقع گردبا نتایج حاصل از مرجع مذکور مورد صحت

مقطع متغیر با استفاده از تحلیل غیرخطی استاتیک ریکس پرداخته شده است. در نهایت انواع الگوهاي مختلف جهت اعمال نواقص هندسی  
شوند. نتایج حاصل از این روش با نتایج  پیاده سازي میهاي مقطع متغیر  قاب  با استفاده از رویکرد ترکیب خطی مدهاي کمانش بر روي

توان  هاي مذکور میي روش مقایسه شده است. با مقایسه  AISCنامه ایران و  هاي معتبر از جمله آیین نامهاعمال نواقص هندسی در آیین
هاي فولادي با  تري از ظرفیت نهایی قابقنتیجه گرفت اعمال نواقص هندسی اولیه با استفاده از ترکیب خطی مدهاي کمانش، ارزیابی دقی

هاي  نامههاي مورد تایید در آیین) در بر دارد. به عبارت دیگر، روشNHFنامه (روش  مقاطع متغیر نسبت به روش معرفی شده در آیین
 شوند.یکارانه محسوب مالمللی در برخی موارد در خلاف جهت اطمینان سازه را طراحی کرده و تا حدي غیرمحافظهبین
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های فولادی با مقطع متغیر با در نظر گرفتن  آنالیز غیر خطی قاب
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